CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apre-

senta a seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 07/2018

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam Hus-

sein Dehaini, para que solicite à Secretaria competente, informações sobre a indicação

631/2017, solicitando melhorias e equipamentos para o CMEI Pequim II.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que o CMEI Pequim II, atende mais de 90 cri-

anças e alguns materiais e reformas se fazem necessários para o melhor atendimento.

Solicito especial atenção na principal necessidade do local que é a instalação de

um parquinho para as crianças.

Câmara Municipal de Araucária, 07 de março de 2018.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200